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Wizyta Sekretarza Stanu ds. Europejskich Hesji w Wielkopolsce

*21 października Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego spotkał się z Markiem
Weinmeisterem, Sekretarzem Stanu ds. Europejskich Hesji. Głównym tematem spotkania była
współpraca partnerska obu regionów, sprawy europejskie oraz przygotowania do wyborów
samorządowych w Wielkopolsce. Rozmowy dotyczyły także jubileuszu 15-lecia współpracy partnerskiej
pomiędzy Hesją a Wielkopolską przypadającego w grudniu 2015 r. Przekazując oficjalnie pozdrowienia od
Premiera Hesji oraz Minister ds. Federalnych i Europejskich, Sekretarz zaprosił Marszałka Woźniaka do
udziału w uroczystościach, których organizatorem będzie Rząd Krajowy Hesji.*

Zgodnie z intencją obu stron, Jubileusz ma stanowić cezurę dla nowego otwarcia w kontaktach z Hesją i
pogłębienia istniejącej już współpracy. Jak podkreślili zgodnie rozmówcy, dotychczasowa współpraca
rozwijają się bardzo dobrze. Jubileusz 15-lecia powinien jednak - w opinii Marszałka Woźniaka – skłaniać
do poszukiwania kolejnych obszarów wspólnego działania i wykorzystania do ich finansowania środków z
nowej perspektywy finansowej np. w ramach Europejskiej Współpracy Terytorialnej, INTERREG. Sekretarz
Stanu zaznaczył, że w ramach swoich poprzednich doświadczeń zawodowych może stwierdzić, że takie
dziedziny, jak rolnictwo, ochrona środowiska czy leśnictwo – pomiędzy naszymi regionami rozwijają się
bardzo dobrze. Życzyłby sobie natomiast zdecydowanego zintensyfikowania współpracy w obszarze
kultury.

Sekretarz Weinmeister podkreślił, że 1 listopada br. Hesja przejmuje przewodnictwo w niemieckim
Bundesracie. Tym samym premier Hesji Volker Bouffier obejmie funkcję Przewodniczącego Izby. W planie
oficjalnych podróży tradycyjnie znalazła się wizyta w Polsce. Przy tej okazji Premier chciałby odbyć
oficjalne spotkania Wielkopolsce. Marszałek potwierdził zaproszenie dla Premiera do przyjazdu do
Wielkopolski podkreślając, że oficjalne spotkanie będzie mogło się już odbyć w nowej siedzibie Urzędu
Marszałkowskiego.

W podziękowaniu za spotkanie, Marszałek Woźniak otrzymał od Sekretarza zrobiony specjalnie na tę
okazję odlew prahistorycznego konia, którego skamieniałości znaleziono jako sensację archeologiczną w
Hesji, w ramach badań odkrywkowych w Kopalni Messel.

Spotkanie Sekretarza Stanu ds. Europejskich Hesji Marka Weinmeistera było już drugim spotkaniem w
tym roku z Marszałkiem Markiem Woźniakiem. Przypomnijmy, że 30 kwietnia 2014 r. gość z Niemiec
uczestniczył w Konferencji „10 na 10. Unia Europejska – Samorząd – Obywatele”, zorganizowanej przez
Samorząd Województwa Wielkopolskiego z okazji jubileuszu 10-lecia członkostwa Polski w Unii
Europejskiej. Organizację konferencji wsparł finansowo MSZ.

Tym razem wizyta Sekretarza Stanu ds. Europejskich, trwająca w dniach od 20 do 23 października, ma
charakter oficjalnej wizyty partnerskiej, której celem są merytoryczne rozmowy na temat współpracy w
poszczególnych dziedzinach. Sekretarz Stanu spotka się w towarzystwie Konsul Generalnej RFN z
Wrocławia m.in. z Przewodniczącym Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Lechem Dymarskim oraz
Przewodniczącym Komisji Strategii i Współpracy Miedzynarodowej Zbigniewem Hauptem. Rozmowy będą
dotyczyły m.in. rozwoju regionalnego, transportu, infrastruktury, odawialnych źródeł energii,
inteligentnych specjalizacji i innowacji oraz europejskiej współpracy młodzieży. Zaplanowane są także
spotkania z Wojciechem Jankowiakiem, Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego oraz Tomaszem
Bugajskim, Członkiem Zarządu Województwa, z którym Sekretarz uda się z oficjalną wizytą do Piły. Jako
wieloletni reprezentant polityczny Schwalm-Eder Kreiss –partnera Powitu Pilskiego – Sekretarz Stanu
spotka się w Pile nie tylko z przedstawicielami Powiatu Pilskiego, ale także z władzami miasta Piły.
Rozmowy mają dotyczyć m.in. możliwości współpracy miast heskich z Piłą w zakresie wymiany
doświadczeń z zakresu Smart City. Gość odwiedzi również Pilską Strefę Aktywności w Parku na Wyspie,
Zespół Szkół nr 2 im. Królowej Jadwigi oraz Państwową Wyższą Szkołę Zawodową w Pile.
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Wizyta w Wielkopolsce Sekretarza Stanu wiązać się będzie także z udziałem Hesji w targach Tour Salon,
gdzie zaprezentowana zostanie oferta turystyczna obydwu regionów. Będzie też miała miejsce – jak co
roku – specjalna prezentacja Portu Lotniczego Fraport. Z tego tytułu Sekretarz Stanu spotka się z
Prezesem Zarządu Portu Lotniczego Poznań-Ławica oraz przedstawicielem Fraportu, by rozmawiać o
możliwościach dalszego rozwoju współpracy. Sekretarz Weinmeister odbędzie także rozmowy z Prezesem
Izby Rzemieślniczej, dyrektorem Istytutu Zachodniego oraz dyrektorem Muzeum Martlorogicznego w
Żabikowie. Zapozna się także z ekspozycją Bramy Poznania.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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